SANCIONO e PROMULGO a seguinte Lei: 

Art. 1° - Ficam fixados os subsídios mensais dos agentes políticos do município de 
Palminópolis-GO, para a Legislatura compreendida no período de 12 de janeiro de 2025 a 31 
de dezembro de 2028, conforme segue: 

I - R$ 18.387,26 (dezoito mil trezentos e oitenta e sete reais e vinte e seis 
centavos) para o agente político ocupante do cargo de Prefeito; 

II - R$ 9.193,63 (nove mil cento e noventa e três reais e sessenta e três centavos) 
para o agente político detentor do cargo de Vice-Prefeito; 

III - R$ 5.809,04 (cinco mil oitocentos e nove reais e quatro centavos) para o 
agente político não eleito, ocupante do cargo de Secretários Municipais; 

IV - R$ 6.954,13 (seis mil novecentos e cinquenta e quatro reais e treze centavos) 
para o agente político ocupante do cargo de Vereador, inclusive o Presidente da Câmara 
Municipal. 

§ 12 - Ao detentor do mandato eletivo de Vice-Prefeito, nomeado para o exercício 
de cargo de Secretário Municipal, é assegurado a percepção do subsídio que lhe for mais